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                                                           Pan Michał Romański 

                                                              Radny Gminy Lichnowy 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17 lipca 2025 roku, dotyczącą stanu drogi dojazdowej i 

otoczenia dworca PKP w Lisewie Malborskim, Wójt Gminy Lichnowy informuje, iż temat ten był 

wielokrotnie podejmowany z inicjatywy własnej, jak i radnego Pana Macieja Szymańskiego.  

 Znając stan przedmiotowego miejsca odbyłem w zeszłym roku rozmowę osobistą w Gdańsku z 

p. Andrzejem Włodarskim zastępcą Dyrektora Oddziału ds. Obrotu Nieruchomości PKP SA., jak i 

prowadziłam korespondencję w celu w pierwszej kolejności - przejęcia przedmiotowej nieruchomości 

na mienie gminne, natomiast po odmowie, w drugiej kolejności -  o uporządkowanie terenu poprzez 

remont chodnika, drogi dojazdowej oraz parkingu. Niestety również ten wniosek spotkał się z 

negatywną odpowiedzią PKP SA., argumentując to brakiem uzasadnienia do wykonywania nakładów 

na nieruchomości przewidzianej do włączenia do umowy zarządzania liniami kolejowymi  

przez PKP PLK SA.  

 W roku bieżącym ponowiłem prośbę w ramach rozmowy telefonicznej ze spółką PKP S.A. 

Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku, jednak po raz kolejny otrzymałem 

odpowiedź, iż na tym terenie planowana jest inwestycja polegająca na wybudowaniu nowego obiektu 

inżynieryjnego, w tym dodatkowej trzeciej nitki toru kolejowego. 

 W związku z powyższym niestety, w obecnej chwili gmina nie jest w stanie przygotować 

harmonogramu działań na lata 2025-2026 w tym zakresie. Zapewniamy jednak, że temat ten pozostaje 

w kręgu naszych zainteresowań, i będziemy analizować możliwości realizacji takich działań w 

przyszłości. 

Dziękuję za przekazaną interpelację oraz wyjaśnienie jej intencji. Pragnę podkreślić, że wszelkie 

działania podejmowane przez gminę muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, w 

szczególności w zakresie gospodarowania mieniem oraz możliwości ingerencji w grunty prywatne lub 

należące do innych podmiotów. Pozostaje otwarty na dialog z mieszkańcami, jak i właścicielami 

gruntów oraz  podejmuję działania w ramach dostępnych kompetencji, aby wspierać inicjatywy lokalne 

oraz rozwiązywać zgłaszane problemy. Zapewniam, że zgłoszone postulaty zostaną uwzględnione w 

dalszych analizach. 

 

                                                                                     Z poważaniem 

Wójt Gminy Lichnowy 

/-/ Jan Michalski 

 

 


